[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СИНЕГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.012018

                     № 14                                    п. Синегорский
О внесении изменений в
постановление Администрации

Синегорского сельского поселения

от 22.10.2013г. № 237

В соответствии с постановлением Администрации Синегорского сельского поселения  от 19.09.2013 № 191 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Синегорского сельского поселения» и распоряжением Администрации Синегорского сельского поселения от 07.12.2016 № 71 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Синегорского сельского поселения», в целях  необходимости корректировки объемов и источников финансирования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Синегорского сельского поселения от 22.10.2013г. № 237 «Об утверждении муниципальной программы Синегорского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» следующие изменения согласно  приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление подлежит официальному опубликованию и подлежит размещению на сайте Администрации Синегорского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Синегорского сельского поселения                                               Т.Г. Холоднякова
Верно
Специалист Администрации                                                          С.П. Беседина

Приложение

к постановлению

Администрации Синегорского сельского поселения
от  29.012018 г. №  14
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации Синегорского сельского поселения от 22.10.2013г. № 237 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
1.В приложении к постановлению Администрации Синегорского сельского поселения от 22.10.2013г. № 237 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» в паспорте муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»   подраздел «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение программы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию программы из средств бюджета Синегорского сельского поселения Белокалитвинского района составляет – 39 623,1 тыс. рублей;
объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам составляет (тыс. рублей):

	год
	всего
	бюджет Синегорского сельского поселения Белокалитвинского района

	2014
	4528,4
	4528,4

	2015
	4652,9
	4652,9

	2016
	5260,9
	5260,9

	2017
	5826,3
	5826,3

	2018
	6288,0
	6288,0

	2019
	6444,6
	6444,6

	2020
	6624,0
	6624,0»

2.В паспорте подпрограммы  «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств  бюджета  Синегорского сельского поселения составляет – 39 623,1 тыс. рублей.
объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет (тыс. руб.):

	год
	всего
	 Бюджет Синегорского сельского поселения Белокалитвинского района

	2014
	4528,4
	4528,4

	2015
	4652,9
	4652,9

	2016
	5260,9
	5260,9

	2017
	5826,3
	5826,3

	2018
	6288,0
	6288,0

	2019
	6444,6
	6444,6

	2020
	6624,0
	6624,0»

3.Приложение №4 к муниципальной программе Синегорского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 4
к муниципальной программе Синегорского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления       муниципальными финансами»
Расходы бюджета Синегорского сельского поселения Белокалитвинского района на реализацию муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	Статус
	Наименование
муниципальной программы, подпрограммы муниципальной
программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной
   классификации

	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами
	всего,

в том числе:
	-
	-
	-
	-
	4528,4
	4652,9
	5260,9
	5826,3
	6288,0
	6444,6
	6624,0

	Администрация Синегорского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	4528,4
	4652,9
	5260,9
	5826,3
	6288,0
	6444,6
	6624,0

	Подпрограмма 1
	долгосрочное финансовое планирование
	Администрация Синегорского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.1

	разработка и реализация механизмов контроля за исполнением доходов  бюджета и снижением недоимки
	Администрация Синегорского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.2

	оценка эффективности налоговых льгот, установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления
	Администрация Синегорского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.3

	формирование расходов  бюджета в соответствии с  муниципальными программами

	Администрация Синегорского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса
	Администрация Синегорского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	4528,4
	4652,9
	5260,9
	5826,3
	6288,0
	6444,6
	6624,0

	Основное
мероприятие 2.1

	разработка и совершенствование нормативного правового регулирования по организации бюджетного процесса
	Администрация Синегорского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 2.2

	планирование бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации
	Администрация Синегорского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 2.3

	обеспечение деятельности Администрации Синегорского сельского поселения
	Администрация Синегорского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	4528,4
	4652,9
	5260,9
	5826,3
	6288,0
	6444,6
	6624,0

	Основное
мероприятие 2.4

	организация планирования и исполнения расходов бюджета

	Администрация Синегорского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.5
	организация планирования и исполнения расходов бюджета

	Администрация Синегорского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3
	управление муниципальным долгом
	Администрация Синегорского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 3.1

	обеспечение проведения единой политики муниципальных заимствований, управления муниципальным долгом в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
	Администрация Синегорского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 3.2

	планирование бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга
	Администрация Синегорского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Примечание.
Используемые сокращения:
ГРБС - главный распорядитель бюджетных средств;
Рз Пр - раздел, подраздел;
ЦСР - целевая статья расходов;
ВР - вид расходов.
4.Приложение №5 к муниципальной программе Синегорского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 5
к муниципальной программе Синегорского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления       муниципальными финансами»
Расходы

федерального бюджета, областного бюджета, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной  программы Синегорского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами
	всего
	4528,4
	4652,9
	5260,9
	5826,3
	6288,0
	6444,6
	6624,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	4528,4
	4652,9
	5260,9
	5826,3
	6288,0
	6444,6
	6624,0

	внебюджетные

источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	долгосрочное финансовое планирование
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные

источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса
	всего
	4528,4
	4652,9
	5260,9
	5826,3
	6288,0
	6444,6
	6624,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	4528,4
	4652,9
	5260,9
	5826,3
	6288,0
	6444,6
	6624,0

	внебюджетные

источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3
	управление муниципальным долгом
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные

источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Специалист Администрации                                                                                                                   С.П.Беседина                                                 [image: image2.png]

PAGE